
 

Základní škola T. G. Masaryka  

a Mateřská škola, 

Svatovítská 574, příspěvková organizace 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Mladá Boleslav, 

Svatovítská 574, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2023/24 

Č. j. 4/ZS/   194    /2024 Účinnost od 17.09.2024 

Spisový znak: A 1.4. Skartační znak: A 10 

Platnost: od 17.09.2024  

 

Schválena školskou radou dne 17.09.2024 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 2 z 55 
 

 

Obsah 

 

Základní údaje o škole ................................................................................................................ 3 

Charakteristika školy .................................................................................................................. 4 

Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................... 5 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................... 6 

Informace o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................ 7 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu vzdělávání................. 7 

Informace o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................... 7 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy ................................................................................................ 17 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................... 20 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................. 22 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................. 29 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 30 

Mateřská škola .......................................................................................................................... 38 

Závěr ......................................................................................................................................... 48 

 

   



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 3 z 55 
 

Základní údaje o škole 
 

Název:   Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Mladá Boleslav, 

   Svatovítská 574, příspěvková organizace 

Sídlo:    Svatovítská 574/5, Mladá Boleslav III., 2930 01 Mladá Boleslav 

Zřizovatel:  Statutární město Mladá Boleslav, usnesení zastupitelstva č. 3876 z 25. 

   června  2009 a č. 5287 z 20. května 2010 

IČO školy:   75034069 

RED IZO:   600049213 

IZO:   102326916 

Datová schránka:  38ys2cz 

Webové stránky:  www.4zsmb.cz 

Vedení školy:  Mgr. Milouš Kašpar, ředitel, statutární zástupce,   

   e-mail: kaspar@4zsmb.cz, tel.: +420 725 122 381, 

   Jan Bradáč, zástupce ředitele,  

   Jitka Bedlivá, zástupce ředitele MŠ,     

   Mgr. Petra Vávrová, výchovná poradkyně, 

   Mgr. Blanka Svobodová, zástupce ředitele pro primární prevenci. 

Kontakt:  ZŠ sekretariat@4zsmb.cz, tel.: +420 725 122 387, 

   MŠ bedliva@4zsmb.cz, tel.: +420 777 485 076, 

   ŠD vavrova@4zsmb.cz, tel.. +420 725 122 386 

   ŠJ vera.svobodova@4zsmb.cz, tel.: +420 326 375 923 

    

ŠVP:   pro základní vzdělávání  „ Škola pro život “ , 

   pro mateřskou školu   „ Barevný rok v MŠ “. 

Školská rada: zástupci zřizovatele Kateřina Pešková, RnDr. František Kosina 

zástupci rodičů Mgr. Zdeňka Šeráková,  

   zástupci školy  Jitka Bedlivá, Mgr. Pavla Mičíková.  

Sdružená školská zařízení:  

   IZO 113600216 Mateřská škola kapacita   30 

   IZO 102326916 Základní škola kapacita 310 

   IZO 113600208 Školní družina  kapacita 115 

   IZO 102802971 Školní jídelna  kapacita 300  

mailto:kaspar@4zsmb.cz
mailto:sekretariat@4zsmb.cz
mailto:bedliva@4zsmb.cz
mailto:vavrova@4zsmb.cz
mailto:vera.svobodova@4zsmb.cz


Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 4 z 55 
 

Charakteristika školy 
  

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Mladá Boleslav se nachází v okrajové části 

města s výhledem na boleslavský hrad, v blízkosti lesoparku Štěpánka a zimního stadiónu. 

Svému účelu slouží již od 4. září 1927. Je úplnou základní školou pro žáky 1. až 9. ročníku, 

doplněnou mateřskou školou se dvěma věkově smíšenými třídami. Poskytované služby 

doplňuje školní družina se školní jídelnou. Výuka probíhá podle školního vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání „ Barevný rok v MŠ “ a podle švp pro základní vzdělávání 

“ Škola pro život “. Součástí tohoto programu je i švp pro školní družinu.   

 

Vize školy:  

„RODINNÁ ŠKOLA, KTERÁ PŘIPRAVUJE NA BUDOUCNOST“ 

Navazující mise školy: 

Jsme otevřená rodinná škola, která připravuje na budoucnost. Na společné cestě vzděláváním 

vytváříme podmínky pro vzájemné učení založené na respektu a důvěře. S radostí a naplno 

vedeme děti a žáky tak, aby byli připraveni na příležitosti a výzvy 21. století. Chceme, aby naši 

absolventi odcházeli s motivací k celoživotnímu vzdělávání.  

Naše společné úsilí staví na důležitých pilířích: 

✓  Vytvářet bezpečné a respektující prostředí ve vztazích, spolupráci a komunikaci, 

✓ aktivním přístupem směřovat k osobnostnímu rozvoji a odpovědnosti za své učení, 

✓ být otevřenou školou pro všechny, 

✓ skloubení tradic a moderní doby vnímat jako posilující aspekt k naší budoucnosti. 

 

Jsme školou, která je více než jen místo, kde se učíme a vyučujeme. Jsme komunitou, která se 

vzájemně podporuje, pomáháme a pečujeme o sebe navzájem. Vytváříme prostředí, kde se cítíte 

jako doma, kde se cítíte vítáni a respektováni. Jsme jako jedna velká rodina, která společně 

roste a učí se. 

Naše hlavní poslání je připravit nás na budoucnost. Společně pracujeme na našich 

dovednostech, ale také na rozvoji charakteru, kreativity, sociálních dovednostech a schopnosti 

řešit problémy. Chceme, aby každý z nás byl připravený čelit výzvám a příležitostem, které 

budou přicházet. 

Věříme, že všechny životní dovednosti, které se zde naučíme, nás posunou vpřed a pomohou 

nám dosáhnout svých snů.  

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 5 z 55 
 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Kód: 79-01-C/01 Základní škola  

Forma: denní   

Délka: 9 r. 0 měs.  

Kapacita oboru  310 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 6 z 55 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

Zaměstnanci k 30. 6. 2024 

Provozní zaměstnanci:  

Školní ekonomka: Eva Bohatová, 

Mzdová účetní: Hradcová Helena 

Školní asistenta: Martina Lečová, Alena Klapačová, 

Školník: Dušan Karan, 

Úklid: Ivana Doškářová, Monika Kučerová, Lenka Nováková, Květa Repšová, 

Sekretářka: Žantová Stanislava, 

Školní jídelna: Arnoldová Jitka, Bydžovská Martina, Kučerová Monika, Matoušová Jana, 

Svobodová Věra; 

Mateřská škola: Bedlivá Jitka, Hornová Jaroslava, Machotová Jaroslava, Svobodová Jindřiška; 

Školní družina: Kmentová Michaela, Huňatová Petra, Vávrová Jitka 

Základní škola - pedagogové: Bartášková Blanka, Bečvaříková Markéta, Bedlivá Andrea, 

Bradáč Jan, Horák Radek, Kašpar Milouš, Kučerová Petra, Malá Jana, Mičíková Pavla, 

Navrátilová Anna, Plavecká Silvie, Reslová Jitka, Jindřiška Jonešová, Zdeněk Sedlář, 

Svobodová Blanka, Šerák Daniel, Vnuková Veronika,  Zvěřinová Jana, Žáková Adriana 

Asistentky pedagoga: Veronika Borovičková, Marcela Francová, Lucie Frýbová, Alena 

Klapačová, Martina Koprnická; 

Rodičovská dovolená: Barková Alena, Lewis Magdalena. 

 

Celkový počet zaměstnanců 47 z toho pedagogičtí pracovníci: 22 ZŠ, 5 MŠ, 3 ŠD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 7 z 55 
 

Informace o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis do 1. ročníku se konal tradičně 5.a 6. dubna 2024. Zápis probíhal opět tradičně s osobní 

účastí dětí ve škole, kdy si společně s paní učitelkou prošly cestu pohádek na naší škole. 

Zápis probíhal prezenčně. Celkem se k zápisu přihlásilo 45 dětí a u 2 dětí požádali zákonní 

zástupci o odklad. S dodatečným přijetím do 1. třídy bylo přijato 40 žáků. Do budoucích 6 tříd 

bylo podáno 9 žádostí, následně bylo přijato 5 žáků,  ostatní žádosti – 4 byly staženy z důvodu 

přijetí žáků na víceletá gymnázia nebo na jinou školu. 

Při vyhodnocování uchazečů jsem postupoval podle daných kritérií k zápisu.  

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

vzdělávání 
 

V uplynulém školním roce se škola zaměřila na efektivní naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu (ŠVP), přičemž kladla důraz na rozvoj klíčových kompetencí žáků. Vzdělávací 

proces byl realizován v souladu ze zásadami formativního přístupu a postupně s prvky 

kooperativního učení. individualizace vzdělávání, což přispělo k zvýšení motivace a aktivní 

účasti žáků na výuce. 

Velký důraz byl kladen na rozvoj komunikačních. Žáci byli vedeni k rozvíjení kritického 

myšlení, samostatnosti a schopnosti pracovat ve skupinách. Průběžné hodnocení výsledků 

ukázalo pozitivní posun v dovednostech žáků, zejména v oblasti čtenářské gramotnosti, 

matematiky a cizích jazycích. 

Díky průběžnému monitorování a zpětné vazbě od pedagogů i rodičů se podařilo identifikovat 

oblasti pro další zlepšení, například v individuální podpoře žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Celkově lze konstatovat, že škola naplňuje stanovené cíle ŠVP a postupuje směrem 

k vytváření kvalitního a podnětného vzdělávacího prostředí. 

 

 

 

Informace o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Pravidelně využíváme různé zdroje pro posuzování kvality v hlavních oblastech své činnosti 

včetně výsledků vzdělávání (např. hospitační činnost vedení školy, projednávání výsledků 

vzdělávání žáků v pedagogické radě). Z distanční výuky stále využíváme online prostředí 

platformy MS Teams, které je často využíváno učiteli i žáky především pro domácí přípravu na 

vyučování nebo jako podpora pro nemocné žáky. 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 8 z 55 
 

V základní škole jsou pravidelně a převážně účelně využívány běžné zdroje pro posuzování 

výsledků žáků a pravidelné SCIO testy. Systém podpory žáků ohrožených školním neúspěchem 

formou doučování je účinně realizován a příznivě se odráží ve zlepšení jejich výsledků. 

Převážně účinná byla také podpora žáků se SVP s cílem zlepšit jejich individuální výsledky. 

Podpůrná opatření jsou žákům se SVP poskytována v plném rozsahu. Zároveň významným 

partnerem je i středisko výchovné péče, které pomáhá žákům a rodinám překonávat 

problematické situace v rodinách. 

Ve školním roce 2023/24 vycházelo z devátého ročníku 50 žáků. Z 5. ročníku přešli 6 žáků 

víceleté gymnázium pro následující školní rok. 

 

 

 1. A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 9.A 9.B 

Počet žáků 22 26 27 28 30 22 19 22 25 28 24 26 

Prospěl 

s vyznamenáním 
19 25 23 25 23 11 14 9 8 17 9 8 

Prospěl 2 1 3 4 7 10 5 13 15 9 15 16 

Neprospěl 1 0 1 0 0 1 0 0 2 2 0 2 

Zameškané hod. na 

žáka /                             

z toho neomluvené 

50/

0.4 

57/

0 

60/

0 

54/

0 

 

60/

2 

 

 

79/

0 

 

90/

0 

59/

0 

 

116

/1,5 

80/

29 
144 

108

/24 

 

V první třídě neprospěla 1 žákyně z tělesné výchovy, ročník neopakuje. V třetí třídě neprospěla 

žákyně z Ukrajiny z jednoho předmětu, bohužel se nedostavila na opravné zkoušky z důvodu 

odstěhování zpět na Ukrajinu. V šesté třídě neprospěl jeden žák, ten však již ročník opakoval a 

postupuje do 7. ročníku. V sedmém ročníku neprospěli dva žáci – jedna odchází po ukončení 

povinné docházky, druhý žák ze zdravotních důvodů bude přezkoušen v září 2024. V osmém a 

9 devátém ročníku dva žáci ukončili povinnou školní docházku.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 9 z 55 
 

Uskutečnili jsme pravidelné testování SCIO, se zaměřením na český jazyk, matematiku, 

anglický jazyk a studijní předpoklady. 

Národní testování 5. tříd 2023/24 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 10 z 55 
 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 11 z 55 
 

Národní testování 7. tříd 2023/24 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 12 z 55 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 13 z 55 
 

Národní testování 9. tříd 2023/24 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 14 z 55 
 

 

 

 

V delším období sledujeme dané výsledky zaznamenáváme trend snížení výsledků na II. stupni 

v průměru tříd oproti dosahovaným výsledkům z I. stupně. Příčinou by mohl být pravidelný 

odchod části žáků na víceletá gymnázia, Ovšem i na II. stupni jsou žáci, dosahujících vyššího 

hodnocení. V porovnání s minulými roky lze pozorovat vzrůstající tendenci ve výkonu  u všech 

ročníků, ovšem s interpretací je potřeba nakládat s pokorou. V závěru je podstatné, že se našim 

žákům úspěšně daří pokračovat dál na vybrané střední škole, kterou si zvolí. 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 15 z 55 
 

 

Přehled přijetí žáků na SŠ pro školní rok 2024/2025 (9.A a 9.B) 
 

Název školy obor 
počet přijatých 

žáků 
 

Gymnázium Dr.Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 
211 

gymnázium 3  

Boleslavská soukromá střední škola a základní škola, s.r.o. 
Kosmetické služby 2  

předškolní a mimoškolní pedagogika 1  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mladá 
Boleslav, Jičínská 762 

technické lyceum 1  

zedník  2  

veřejnosprávní činnost 2  

mechanik opravář motorových 
vozidel 

1  

dopravní prostředky 1  

elektrikář 1  

autoelektrikář 1  

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Mladá Boleslav,p.o. 

ekonomické lyceum 4  

obchodní akademie 1  

Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 
Informační technologie 1  

Technické lyceum 1  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Mladá Boleslav, B.Němcové 482 

praktická sestra 1  

ošetřovatel 1  

ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, 
odštěpný závod 

Operátor skladování 1  

Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. truhlář 1  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad 
Jizerou 35 

Kuchař - číšník 1  

gastronomie 1  

Cestovní ruch 1  

Střední odborné učiliště, Hubálov 17 
Opravář zemědělských strojů 1  

Automechanik 1  

Střední škola právní - Právní akademie, s.r.o. Veřejnosprávní činnost 1  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 16 z 55 
 

    

Střední pedagogická škola a Střední odborná škola služeb 
Mladá Boleslav, příspěvková 

Pekař 1  

Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, 
s.r.o. 

Veřejnosprávní činnost 1  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, Školní 664 Kadeřník 
1  

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 Zahradnictví 
1  

Střední zemědělská škola a Střední odborná škola Poděbrady, příspěvková 
organizace Agropodnikání 

1  

Obchodní akademie, Lysá nad Labem, Komenského 1534 Obchodní akademie 
1  

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Chovatel cizokrajných zvířat 
1  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 Informační technologie 
1  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, 
Soudní 20 Zdravotnické lyceum 

1  

Střední pedagogická škola a Střední odborná škola služeb Mladá Boleslav, 
příspěvková organizace Předškolní a mimoškolní pedagogika 

1  

Počet žáků, kteří se neumístili ani ve 3. kole přijímacího řízení, nebo nám nedali vědět o svém 

dalším působišti – 7.  

Žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku bez základního vzdělání: 1 žákyně ze 7. ročníku, 

2 žáci z 8. ročníku. 

 

6 žáků z 5. ročníku přechází na víceleté gymnázium.  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 17 z 55 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

V průběhu školního roku 2023/2024 jsme pokračovali v realizaci dlouhodobého programu 

primární prevence se zaměřením na komplexní rozvoj osobnosti, zásady správného stravování, 

problematiku užívání drog, výchovu ke správnému životnímu stylu, spolupráci školy s rodinou, 

záškoláctví, agresivní chování.  Společně ve spolupráci Ing. Petrem Mazalem lektorem 

sebeobrany; společností Semiramis, nejen třídními učiteli jsme podpořili naše žáky 

v možnostech smysluplného trávení volného času. 

 

Výskyt rizikového chování žáků v oblasti šikany, kyberšikany či agrese je vzhledem k prioritám 

školy zaměřeným na pozitivní sociální vztahy minimální. Tým školního poradenského pracoviště 

v tandemu efektivně poskytuje intervenci v rámci třídních kolektivů. Škola má velmi dobře 

zpracovaný preventivní program, který je realizován ve spolupráci se záchrannými a 

bezpečnostními složkami města i s externími subjekty. S přihlédnutím k různorodé sociální skladbě 

žáků a spektru kázeňských problémů je převážně účinný. Během roku se objevilo několik žáků, 

kteří měli vysokou absenci. Tyto situace jsme museli řešit s OSPODem a PČR, bohužel bez 

úspěchu. 

 

V programu všeobecné dlouhodobé primární prevence a rizikového chování od 4. ročníku 

zaměřujeme na práci s kolektivem a budování pozitivních mezilidských vztahů – zdravou 

interakci ve skupině, zdravé sebepojetí, schopnost tolerovat odlišnosti, umění spolupráce a 

komunikace s ostatními. V 5. třídě je pak program zaměřen na téma rizikového chování na 

internetu a následně je pozornost věnována tématu přestupu na 2. stupeň základní školy. 

V 6.třídě pak pokračují s blokem Vyplouváme s tvorbou lodi. Od 6. ročníku do 9. ročníku je 

obsahem podpora třídního kolektivu, vzájemné spolupráce a tím prevence šikany. V průběhu 

celého programu je kladen důraz na posílení životních hodnot a postojů vedoucích ke zdravému 

životnímu stylu („bio-psycho-sociální pohodě“). Obsahem jsou témata týkající se různých 

forem rizikového chování jako např. intolerance, rasismus, agresivita, rizikové sexuální 

chování, závislostní chování, šikana, rizikové trávení volného času. 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 18 z 55 
 

 V průběhu roku žáci absolvovali následující témata. 

Třída Jméno programu PP Třída Jméno programu PP 

1.A ·       Pravidla ve třídě 6.A,B Adaptační kurz  
·       Být dobrým kamarádem 
·       Práce v kolektivu 
·       Učíme si pomáhat 
·       Co když mi někdo ubližuje? 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

 • Adaptační kurz 

Vyplouváme  

Jedná se o první kontakt třídy s lektory. 

Součástí bloku je nastavení pravidel 

vzájemné spolupráce. 

Na jedné lodi 

Hlavním cílem bloku je prevence šikany 

ve školním prostředí. Za tímto účelem se 

s žáky pracuje na budování zdravých 

vztahů v kolektivu a rozvíjení schopnosti 

vzájemné spolupráce. V průběhu bloku 

žáci pracují ve dvojicích, případně 

menších skupinách a následně je 

zařazena aktivita zaměřená na celotřídní 

spolupráci obsahující mimo jiné 

sociometrické prvky.  

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

 

2.A ·       Být dobrým kamarádem 
·       Práce v kolektivu 
·       Pravidla slušného chování 
·       Jak být dobrým přítelem 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

7.A,B Táhneme za jeden provaz  

Hlavním cílem bloku je prevence šikany 

ve školním prostředí. S žáky pracuje na 

budování zdravých vztahů v kolektivu a 

rozvíjení schopnosti vzájemné 

spolupráce. Když se někdo topí 

Hlavním cílem bloku je prevence šikany 

ve školním prostředí, budování 

kolektivního vědomí a zodpovědnosti. 

Tématem bloku je šikana a agresivní 

chování v třídních kolektivech.  

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

 

3.A ·       Být dobrým kamarádem 
·       Práce v kolektivu 
·       Pravidla slušného chování 
·       Jak být dobrým přítelem 
·       Co je šikana? 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

8. A Nemůžu žít bez…  

V bloku dochází k vysvětlení zásadních 

pojmů z oblasti závisloslostí. Veškeré 

předávané informace jsou zaměřeny na 

pochopení zdravotních, psychických, 

sociálních i materiálních škod 

souvisejících se závislostí.  

Zrcadlo, zrcadlo… aneb v zajetí ideálů 

Tématem tohoto bloku je fenomén ideálu 

krásy, který je nastaven současnou 

společností, a jeho realistické 

zhodnocení. Není opomenut tlak ze 

strany médií a problematika poruch 

příjmu potravy. Důraz je kladen na 

formování zdravého sebepojetí a 

schopnosti sebeprezentace 

 

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

• Protidrogová přednáška 
Dominika Nekolného 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 19 z 55 
 

• Edukativní představení. 
Mediální gramotnost 

• Přednáška psychologa 

 

4.A ·       Bezpečnost silničního provozu 
·       Dopravní hřiště 
·       Rasismus 
·       Šikana 
·       Závislosti 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

9.A,B Já a ty  

Blok je orientován na téma mezilidských 

a partnerskich vztahů.  

Jedno končí, druhé začíná  

V bloku se zaměřuje pozornost na 

ukončení působení žáků na základní 

škole, na budování pocitu odpovědnosti 

za vlastní budoucnost – vlastní 

rozhodování. Důraz je kladen na podporu 

žáků v uvědomění si nových povinností, 

větší zodpovědnosti, osamostatnění a 

dalších změn, které se s odchodem ze 

školy pojí.  

 

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

 

5.A ·       Rasismus 
·       Šikana 
·       Závislosti 
·       Zvládání emocí 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

  

 

V průběhu školního roku probíhaly besedy v průběhu třídnických hodin nebo při možné 

přítomností žáků v prezenční výuce. Třídní učitelé se zaměřovali na udržování zdravých vztahů 

a posilování třídních kolektivů v době distanční výuky. Žáci i rodiče měli možnost konzultací 

s výchovnou poradkyní, školní metodičkou prevence nebo školní́ psycholožkou.  

Pokračujeme ve snaze o prevenci problémového chování. Problematické chování řešíme ve 

spolupráci s rodiči, s OSPODem, případně PČR. Na škole se vzdělávají žáci s odlišným 

mateřským jazykem a žáci s potřebou podpůrných opatření. Pro žáky vyhotovujeme PPP (plán 

pedagogické podpory), který je průběžně vyhodnocován, a podle potřeby jsou tito žáci dále 

posíláni k vyšetření na odborná pracoviště, případně je plán upravován.  Asistent pedagoga byl 

přidělen dvěma žákům na prvním stupni a jednomu na druhém. Zapojení žáků s odlišným 

mateřským jazykem do aktivní přípravy ve volném čase je velmi obtížné.  Během školního roku 

probíhala výuka českého jazyka jak online tak i prezenčně na naší škole, převážně  pro žáky 

z Ukrajiny a Mongolska. Také pokračovalo doučování žáků ohrožených školní neúspěchem 

v rámci Národního plánu obnovy. Pro rodiče a žáky osmých a devátých ročníků jsme 

organizovali setkání s výchovnou poradkyní a zástupci středních škol, kdy mohli u nás na škole 

krátce prezentovat své obory. Během všech aktivit se snažíme podporovat všechny žáky, jelikož 

věříme v nadání každého jedince.   



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 20 z 55 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

Plán DVPP vychází z potřeb školy a ze zájmu pedagogů. O dalším vzdělávání rozhoduje  

ředitel na základě nabídky a finančních možností školy. Plán DVPP byl vytvořen na začátku 

školního roku 2023/2024. V průběhu školního roku jsme pedagogy podpořili v těchto oblastech 

vzdělávání nejen v akreditovaných kurzech.  

 

název semináře-školení účastníci 

Školení zaměstnanců o PO a BOZP 

zaměstnanci 

ZŠ,ŠD,MŠ 

kurz první pomoci ZDrSEM      Kučerová Petra 
Profesní průprava zástupců ředitele NPI Bradáč Jan 
Efektivní spolupráce mezi učitelem, asistentem pedagoga a rodinou Mgr. Svobodová Bl. 

 Mgr. Vávrová Petra 
Umělá inteligence teoreticky i prakticky Borovičková Veronika 

   

   
Základy dramatické výchovy 8 hod.  (UZ 33092 OP JAK) Mgr. Plavecká Silvie 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení (UZ 33092 OP JAK) Mgr. Vnuková Veronika 
Sdílení dobré praxe na ZŠ Marjánka Mgr. Kašpar Milouš 
Kde mohou chybovat vedoucí pracovníci a důsledky těchto chyb (UZ 33092 OP JAK) Mgr. Kašpar Milouš 
Psychohygiena pedagoga jako prevence syndromu vyhoření  (UZ 33092 OP JAK) pedag.prac. ZŠ,ŠD 
zákl. kurz programu "Začít spolu pro MŠ 1. část" (UZ 33092  OP JAK) Svobodová Jindřiška 
zákl. kurz programu "Začít spolu pro MŠ 1. část" (UZ 33092  OP JAK) Hornová Jaroslava 

Škoda EDU – sborovna, vize školy pedag. sbor 

Kooperativní učení – úvod do problematiky, osobní zkušeosti ped. sbor 

Škoda EDU – síťování, inspirativní zš Mnichovice Kašpar 

Kooperativní učení – workshop, H. Kasíková ped. sbor 

Škoda EDU – síťování leadership Kašpar, Bradáč 

Stáž inspirativní škola zš Ostašov Kašpar, Bradáč 

SVP MB – sdílení dobré praxe ped.sbor a as.peg. 

Stáž inspirativní škola – zš Kamýk nad Vltavou Sedlář Zdeněk 

Stáž inspirativní škol – zš Dr. Malíka Chrudim Mgr. Horák Radek 

Aktivní útočník ve škole -p.Mazal ped. sbor 

Efektivní komunikace – škola komunikace sed. sbor  a as.ped. 

Priojekt NPI Kurikulum – kulaté stoly a workshopy Mgr. Šerák Daniel 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 21 z 55 
 

Prohlubování odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  

 

Zaměstnanci školní jídelny absolvovali každoroční školení v oblasti hygieny potravin, 

skladování, přípravě a expedici, HACCP. 

Pan školník aktualizoval své pověření jako topič a obsluha kotelny. 

Paní sekretářka, pan školník a  školní asistentky se účastnili workshopu Aktivní útočník ve 

škole . 

Mzdová účetní a ekonomka školy absolvovali semináře k legislativním změnám předávání dat 

státním organizacím a novelám právních norem.  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 22 z 55 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Spolupracujeme s organizacemi působící V Mladé Boleslavi a využíváme jejich nabídek                   

a programů.  Během školního roku jsme se zapojili do několika aktivit, soutěží, exkurzí apod. 

v souladu s danou situací. Organizujeme pro žáky a rodiče 8. a 9. tříd setkání se zástupci 

středních škol v okrese. 

Zahájení školního roku a nové kolektivy – adaptační kurz 6. ročníky 

 

Rádi sportujeme a fandíme a pomáháme. 

   

   

   

   

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 23 z 55 
 

Naší společnou akcí pro rodiče a přátele školy je vánoční jarmark při zahájení Adventu. 

 

 

 

Podporujeme projek  Příběhy našich sousedů 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 24 z 55 
 

Na jaře jsme se společně s rodiči a žáky zapojili do akce Ukliďme Česko a vyčistili jsme od 

odpadků a nebezpečných stříkaček okolí školy. Nechyběl ani výborný oběd od našich kuchařek. 

   

 

 

 

 

Klub mladých diváků  

Stejně jako v minulém školním roce se nám i letos podařilo naplnit kapacitu našich členů Klubu 

mladých diváků (dále jen KMD), s finančním příspěvkem od SRPDŠ realizují několik 

představení v různých pražských divadlech.  (Divadlo Komedie – Tesla, Divadlo Rokoko – 

Čapek, Divadlo ABC – Lucerna). 

 

 

 

Školní akce pro žáky během roku 

▪ školní plavání I. stupeň – 2. a 3. třída 

▪ exkurze EDULAB 8. a 9. ročník 

▪ inline bruslení okresní a krajské kolo 

▪ voda pro 9. ročník 

▪ expedice Tajemný ostrov – etické dílny 6. 

ročník 

▪ tradiční sběr papíru 

▪ týmová spolupráce – laser game 

▪ Výstava studijních a učebních oborů 9. 

ročník 

▪ Ekocentrum Zahrada MB 1. ročník 

▪ Divadlo Mladá Boleslav 3. ročník 

▪ Knihovna MB – čtenářské dílny 2. ročník 

▪ Pythagoriáda II. stupeň 

▪ Anglické divadlo u nás – celá škola 

▪ Středověká kultura a vzdělanost – Templ 

MB, 7. ročník 

▪ Projektový den  - S myslivcem, 7. a 

8.ročník 

▪ Florbal základních škol I.a II.stupeň 

▪ Doba bronzová, pravěké rituályTempl MB, 

6. ročník 

▪ Divadelní klub Praha - vybraní žáci II. 

stupeň 

▪ Den jazyků na gymn. Dr. Pekaře  - 

9.ročník 

▪ Knihovna MB, čtenářské dílny 4.A 

▪ Pohádková hitparáda DKMB  - 1.ročník 

▪ Festival vánočních stromů, Sbor č.br., 1. 

ročník 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 25 z 55 
 

▪ Úřad práce a volba povolání, 9. ročník 

▪ Divadlo – rok na vsi, 9. ročník 

▪ Divadlo S+ H Praha, 2. a 3. ročník 

▪ Divadlo Jitřenka DDMMB 2. ročník 

▪ Mikuláš s doprovodem I. a II. stupeň 

▪ Krav Maga – bezpečnost dětí, 1. ročník 

▪ Knihovna MB, čtenářská dílna 5. ročník 

▪ Matematická olympiáda 

▪ Bruslení na zimním stadionu I. a II. stupeň 

▪ Divadlo Járy Cimrmana Praha, vybraní 

žáci II. stupně 

▪ Školní kolo Anglické olympiády , žáci II. 

stupně 

▪ Divadlo Komedie Praha, vybraní žáci II. 

stupně 

▪ Dopravní výchova – naše tělo a dopravní 

nehoda I. a II. stupeň 

▪ Matematický klokan I. a II. stupeň 

▪ Výukové hudební představení – I. a II. 

stupeň 

▪ DDM MB Svatební košile- dramatizace 6. 

ročník 

▪ Festival filmových klapek, 2. ročník 

▪ Exkurze Planetárium Praha, 4. a 5. ročník 

▪ Basketbal základních škol – 8. a 9. ročník 

▪ Malá kopaná základních škol 8. a 9. ročník 

▪ Štafetový pohár, I. stupeň 

▪ Mc´Donald Cup – kopaná I. stupeň 

▪ Vybíjená základních škol, 4.,5. a 6. ročník 

▪ Abeceda peněz – finanční gramotnost, 

II.stupeň 

▪ Atletika  Pohár rozhlasu, II. stupeň 

▪ Planeta 3000  - Magický Senegal, II. 

stupeň 

▪ Soutěž v první pomoci, vybraní žáci I. a II. 

stupně 

▪ Atletický trojboj – vybraní žáci I. stupně 

▪ Pop Song Fest,6. a 7. ročník 

▪ Knihovna MB, pasování na čtenáře, 1. 

ročník 

▪ Exkurze Terezín, 9. ročník 

▪ Mladá Boleslav 1968, 9. ročník 

▪ Beseda Jujie Vanhaber, 7. ročník 

▪ Den koní, 8. a 9. ročník 

▪ Do školy na kole s ředitelem 

▪ Cykloturistický den, 8. ročník 

▪ Vodácký kurz, Jizera 9. ročník 

▪ Ptáčkobraní se Ško Energo, 5. ročník 

▪ Školní letní Olympijské hry 

 

 

   



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 26 z 55 
 

  

  

   

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 27 z 55 
 

 

 

Ve škole pracuje aktivně Žákovský parlament. Podílí se na návrzích určených ke zlepšení 

podmínek výuky po stránce vybavení školy i po stránce vztahů učitelů a žáků. Předsedkyně 

školského parlamentu v tomto školním roce je Adéla Horníčková. Žáci spolurozhodovali o 

využití finančních prostředků v participačním projektu města MB, zúčastnili se  mezi školní 

akce „Jak se žije u sousedů“ kdy zástupci navštívili další zapojené školy v Mladé Boleslavi – 

zš Debř, 3. ZŠ, 5.ZŠ, 9.ZŠ, ZŠ Otevřeno a pozorovali, porovnávali a hodnotili prostředí a život 

na ostatních školách. První pilotní ročník bychom rádi zopakovali i v následujících letech. 

Samozřejmě jsme i my – zástupci školního paramentu hostili ostatní vyslané zástupce ze 

druhých škol. 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 28 z 55 
 

Volnočasové aktivity  

Na škole jsme vytvořili podmínky pro realizaci rozmanitých kroužků, které nabízely: 

Angličtinu, cheerleading, klavír, kytaru, aikido, robotiku, keramiku, anglickou konverzaci, hru 

na flétnu, kytaru a klavír, veselou vědu, atletickou přípravku, pohybové hry, přípravu na 

přijímací zkoušky, tvorbu www stránek. 

 

Dál chceme spolupracovat i s spolkem SRPDŠ na zapojení rodičů ve volním čase. Účastnili 

jsme se na společném úklidu okolí školy, opékali jsme vuřty, uskutečnili vánoční jarmark        a 

také tradičně třídní schůzky.  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 29 z 55 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V lednu 2023 standardní inspekční činnost k zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků předškolního, základního a zájmového vzdělávání podle příslušných školních 

vzdělávacích programů, jejich naplňování a souladu s právními předpisy a rámcovými 

vzdělávacími programy.  

Viz     https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=2405 

 

O výsledcích a přijatých opatřeních byl informován zřizovatel školy a Školská rada. 

V navazujícím období se vedení školy zapojilo do podpůrného programu Pilot 14, který pomáhá 

dalším vzděláváním vytvářet podmínky pro zlepšení organizace školy. 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 30 z 55 
 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodaření za I. pololetí roku 2024 
 

Náklady-účet Název účtu Čerpání kraj 
Čerpání 
MM Celkem 

50110/22222UZ/3141 Spotřeba materiálu-potraviny   1178042,21   

50111/3113  Spotřeba materiálu-čistící prostředky   52234,00   

50111/3141 Spotřeba materiálu-čistící prostředky   28607,11   

50112/3113 Spotřeba materiálu-učebnice 0,00     

50113/3141 Spotřeba materiálu-pracovní oděvy 0,00     

50114/3111 Spotřeba materiálu-tisk předplatné   0,00   

50114/3113 Spotřeba materiálu-tisk předplatné   0,00   

50115/3111 Spotřeba materiálu-odborná literatura   966,00   

50115/3111/41425 Spotřeba materiálu-odborná literatura   1196,00   

50116/3113 Spotřeba materiálu-PC potřeby   0,00   

50117/3111 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   7354,00   

50117/3111/41425 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   7,00   

50117/3113 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   64090,00   

50117/3141 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   2151,00   

50118/3113 Spotřeba materiálu-kanc.potřeby   12730,76   

50120/3111 Spotřeba materiálu-DDHM do 1 tis.Kč   698,00   

50120/3113 Spotřeba materiálu-DDHM do 1 tis.Kč   940,00   

50120/33088/3113 Spotřeba materiálu-DDHM do 1 tis.Kč 13190,00     

50121/3113 Spotřeba materiálu-uč. pom.,učebnice 0,00     

50122/22222/3113 Spotřeba materiálu-kroužky   7240,00   

50124/3113 Spotř.mat.-DDHM od 1 tis. do 3 tis.Kč   2984,00   

50124/3143 Spotř.mat.-DDHM od 1 tis. do 3 tis.Kč   0,00   

50125/33353/3113 Spotř.mat.-školní potřeby 1.třída 23000,00 0,00   

501 Spotřeba materiálu 36190,00 1359240,08 1395430,08 

50210/UZ00544/3111 Spotřeba vody   10746,51   

50210/UZ00544/3113 Spotřeba vody   14524,55   

50210/UZ00544/3141 Spotřeba vody   8993,87   

50210/22222/3113 Spotřeba vody-kroužky   -724,00   

50211/UZ00544/3111 Spotřeba plynu   41066,46   

50211/UZ00544/3113 Spotřeba plynu   298432,23   

50211/UZ00544/3141 Spotřeba plynu   68438,10   

50211/22222/3113 Spotřeba plynu-kroužky   -2172,00   

50212/UZ00544/3113 Spotřeba el. energie   149431,98   

50212/UZ00544/3141 Spotřeba el. energie   188650,51   

50212/22222/3113 Spotřeba el. energie-kroužky   -3620,00   

502 Spotřeba energie 0,00 773768,21 773768,21 

51110/3141 Opravy a udržování   59343,28   

51113/3113 Opravy a udržování-revize   10870,00   

511 Opravy a udržování 0,00 70213,28 70213,28 

51210/UZ33092/3113 Cestovné 1180,00     

51210/3113 Cestovné   150,00   

51210/33353/3143 Cestovné 1726,00     

51210/33353/3113 Cestovné 10930,00     

512 Cestovné 13836,00 150,00 13986,00 

51810/3113 Ostatní služby-poštovné   542,00   

51811/3113 Ostatní služby-telefony   17562,42   



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 31 z 55 
 

51812/3113 Ostatní služby-PC Krist   41382,00   

51815/3113 Ostat. služby-odvoz odpadu COMPAG   30492,00   

51815/3141 Ostat. služby-odvoz odpadu COMPAG   4537,50   

51816/3111 Ostat.služby-ostatní   261,36   

51816/3113 Ostatní služby - ostatní   29370,82   

51816/3141 Ostatní služby - ostatní ŠJ    1741,36   

51816/UZ 259 Ostatní služby - primární prevence 52000,00     

51816/41425/3111 Ostatní služby-čerpání daru z RF ost.tit.   3797,00   

51816/33092/3111 Ostat.služby-realizace progr projekt OP JAK 5320,00     

51816/33092/3113 Ostat.služby-zapůjčení líhně projekt OP JAK 6000,00     

51817/3141 Ostatní služby-revize   1854,35   

51818/3113 Ost.služby-plavání pron.bazénu 10080,00 10000,00   

51818/3113 Ost.služby-výuka plavání 0,00     

51819/3113 Ostatní služby-internet DRAGON   26602,00   

51822/3111 Ostatní služby-stočné   1947,00   

51822/3113 Ostatní služby-stočné   15252,83   

51822/3141 Ostatní služby-stočné   11407,31   

51823/3113 Ostatní služby-srážková voda   26600,93   

51824/3113 Ostatní služby-bankovní poplatky   8765,00   

51825/3113 Ostatní služby-licence VEMA platy   9739,86   

51827/3113 Ostatní služby-upgrade licencí   103791,52   

51827/3141 Ostatní služby-upgrade licencí   31702,00   

51829/3113 Ostat.služby-pronájem kopírky RICOH   54571,06   

51830/3113 Ostatní služby-smlouva GDPR   3270,00   

51831/3113 Ostatní služby-pronájem SHARP   14258,43   

518 Ostatní služby 73400,00 449448,75 522848,75 

52111/3113 Mzdové náklady-asistent-zřizovatel   140249,00   

52111/33353/3111 Mzdové náklady-MŠ 1087014,00     

52111/33353/3113 Mzdové náklady-ZŠ 7730928,00     

52111/33353/3141 Mzdové náklady-ŠJ 749488,00     

52111/33353/3143 Mzdové náklady-školní družina 647951,00     

52112/33353/3113 Dohody o prov.práce-KRAJ 101200,00     

52116/22222/3113 Dohody o provedení práce-kroužky   35400,00   

52118/33353/3111 Náhrady platu za prac.neschopnost 1818,00     

52118/33353/3113 Náhrady platu za prac.neschopnost 86257,00     

52118/33353/3141 Náhrady platu za prac.neschopnost 5616,00     

52118/33353/3143 Náhrady platu za prac.neschopnost 13536,00     

52118/3113 Náhrady platu za prac.neschopnost   2383,00   

521 Mzdové náklady 10423808,00 178032,00 10601840,00 

52410/3113 Zák.soc.poj.-asistent-zřizovatel   34196,00   

52410/33353/3111 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 269580,00     

52410/33353/3113 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 1917857,00     

52410/33353/3141 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 185873,00     

52410/33353/3143 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 160694,00     

52410/41226 Zák.soc.poj.-soc.poj.-pen.dary FKSP   2480,00   

52411/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.poj.-asistent   12625,00   

52411/33353/3111 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 97832,00     

52411/33353/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 695778,00     

52411/33353/3141 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 67454,00     

52411/33353/3143 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 58315,00     

52411/41226 Zák.soc.poj.-zdr.poj.-pen.dary FKSP   900,00   

52710/3113 Zák.soc.nákl.-1% FKSP asistent   1400,49   

52710/33353/3111 dtto-1% FKSP  MŠ 9143,03     



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 32 z 55 
 

52710/33353/3113 dtto-1%FKSP  ZŠ 79942,97     

52710/33353/3141 dtto-1% FKSP ŠJ  7551,04     

52710/33353/3143 dtto-1% FKSP ŠD 6614,87     

52…. Odvody z mezd 3556634,91 51601,49 3608236,40 

52711/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.prohlídky   3200,00   

52711/3143 Zák.soc.poj.-zdrav.prohlídky   850,00   

52714/3113 dtto - školení pedagogů 0,00 3340   

52714/33092/3111 dtto OP JAK 19000,00     

52714/33092/3113 dtto OP JAK 25390,00    

52715/3113 dtto-školení nepedag.   1690,00   

52715/3141 dtto-školení nepedag.   2250,00   

527 Zdravotní prohlídky+Online školení 44390,00 11330,00 55720,00 

52510/33353/3113 Jiné sociál.poj.-KOOPERATIVA 49966,00     

52510/33092 dtto 144,00     

52510/3113 dtto   610,00   

525 Jiné sociální pojištění 50110,00 610,00 50720,00 

54210/3113 Jiné pokuty a penále-ŠJ hygiena   5000,00   

542 Jiné pokuty a penále   5000,00 5000,00 

54911/3113 Ostatní náklady-Kooperativa poj.   64166,00   

549 Ostatní náklady z činnosti   64166,00 64166,00 

55110 Odpisy  DHM   55272,00   

55 Odpisy   55272,00 55272,00 

55810/3113 Náklady z DDM - ZŠ   32730,00   

55810/33353/3113 Náklady z DDM - ZŠ 5589,00     

55810/33088/3113 Náklady z DDM - digit.propast ZŠ 370810,00     

558 Náklady z DDM 376399,00 32730,00 409129,00 

 Náklady celkem 14574767,91 3051561,81 17626329,72 

     

     

     

     

Hospodaření za  I. pololetí roku 2024    
ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Mladá Boleslav, Svatovítská 574, příspěvková organizace      IČ: 75034069 

Výnosy-účet Název účtu Výnosy-kraj Výnosy MM Celkem  

60210/22222/UZ3141 Výnosy z prodeje služeb-stravné   1186361,00   

60211/3111 Výnosy z prodeje služeb-školné   49200,00   

60212/3143 Výnosy z prodeje služeb-ŠD   95920,00   

60213/22222/3113 dtto - kroužky   42640,00   

60214/3113 Výnosy z prodeje služeb-DRAGON INT.   3000,00   

60310/3113 Výnosy z pronájmu   78150,00   

60 Výnosy z vlastních výkonů    1455271,00 1455271,00 

64810 Čerpání fondů-užití rezervního fondu   5000,00   

64911/3113 Ostatní výnosy-MB karty,ztráta klíčů   6150,00   

64920/3113 dtto-za poškozené učebnice   69,00   

64 Ostatní výnosy 0,00 11219,00 11219,00 

66210/3113 Úroky   236,88   

662 Úroky   236,88 236,88 

67201 
Výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transferů zř.   1118000,00   

67201/00544UZ dtto-příspěvek zřizovatele energie   780284,21   

67210/00259 dtto-dotace primární prevence SFP 52000,00     

67210/33353 dtto-dotace KRAJ  14081733,91     

67210/33092 dtto-dotace OP JAK 57034,00     



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 33 z 55 
 

67210/33088 dtto-digitální propast 384000,00     

67230 dtto - zúčt.transf.-daru-pódium   2500,14   

67 Výnosy územních rozp.z transferů 14574767,91 1900784,35 16475552,26 

          

. Výnosy celkem 14574767,91 3367511,23 17942279,14 

          
Výsledek 
hospodaření I.pololetí 
roku 2024 Kč 
315949,42         

z toho zřizovatel     
Kč 
315949,42   

kraj   0,00     

 
  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 34 z 55 
 

Hospodaření za rok 2023 
 

I. Základní údaje o organizaci  

 

Zřizovatel: Statutární město Mladá Boleslav 

IČ: 75034069 

Škola je neplátcem DPH, ale přesto má přidělené DIČ: CZ75034069. 

 

Přepočtený počet pracovníků: 47 

Počet žáků a dětí: 324    

z toho 294 základní škola a 30 mateřská škola 

 

II. Čerpání finančních prostředků 

 

Rozpočet z odboru školství a sportu, Středočeský kraj-Krajský úřad Zborovská 11, Praha 5 

činil celkem Kč 29 314 552,00 a byl vyčerpán následovně: 

platy ve výši     Kč   21 069 308,00 

OPPP ve výši   Kč          12 800,00 UZ 33353 

OPPP ve výši   Kč          29 100,00 UZ 33086 Doučování 

odvody celkem Kč      7 542 813,00 vč. FKSP 

ONIV přímé     Kč         457 191,00 
Prevence digitální propasti 

                           Kč          131 000,00 UZ 33088 

Limit na OPPP byl celkem Kč 114240,00. Vratky 9/2023 a 12/2023 …. Kč 72340,00. 

Skutečně použito k 31. 12. 2023 …. Kč 29 242 212,00. 

 

Neinvestiční příspěvek od zřizovatele činil Kč 4 111 000,00. 

 

Dále byl stanoven nepřekročitelný limit na dohody o provedení práce ve výši Kč 50 000,00 

z celkové částky neinvestičního příspěvku, který nebyl čerpán. 

Tato částka byla použita na provozní náklady. 

 

Z rozpočtu zřizovatele bylo dále určeno:  

Kč 100000,00 na participaci vč. příspěvku ŠKODA AUTO a.s.     vyčerpáno Kč 100000,00 

                                             

Kč   48000,00 na primární prevenci                                                     čerpáno Kč   50344,00 

Kč 474050,00 na plat asistenta vč. odvodů                                  vyčerpáno     Kč 422255,52       

                                                                                                              

                                               

                                                                             

Výsledek hospodaření: zisk Kč 48 719,93. 

 

      V průběhu roku byl vyčerpán účelový finanční dar ve výši Kč 365 490,00 z Nadačního 

fondu ŠKODA AUTO Mladá Boleslav na podporu projektu „ŠKODA EDU,“ který je 

zaměřený na zvýšení kvality vzdělávání – leadership a metodickou podporu ředitelů a učitelů 

školy. Dar škola obdržela v roce 2023. 

V rámci projektu „Obědy do škol“ dostala škola Kč 28 556,00 finanční dar od obecně 

prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN. Zaslaná částka byla na období 1- 6/2023. 

Nevyčerpaná částka Kč 11 976,00 byla vrácena 31. 7. 2023. 

      22. 11. 2023 byl škole zaslán neúčelový finanční dar pro potřeby mateřské školy  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 35 z 55 
 

 od paní Dity Suché z Mladé Boleslavi ve výši Kč 5 000,00. Čerpání do 30. 6. 24 dle 

smlouvy. 

Dále škola ukončila projekt UZ 33063 šablony. V lednu byla schválena závěrečná zpráva,  

vratka dotace činila Kč 752 459,00. 

Celkem škola obdržela v listopadu 2019 na výše uvedený projekt Kč 1 671 172,00. 

17. 7. 2023 byla na účet školy připsána neinvestiční dotace UZ 00259 ve výši Kč 80 000,00 

a 11. 9. 2023 neinvestiční dotace operační program Jan Ámos Komenský UZ 33092 v částce 

Kč 1 743 590,00. 

 
 

Ostatní výnosy školy: především stravné ve školní jídelně, školné v mateřské škole, poplatky 

za školní družinu, pronájmy a platby za kroužky. 

 

 

 III.  Fondy 

                                                     stav k 1. 1. 23                          stav k 31. 12. 23 

 fond odměn                                    129000,00                                  129000,00    

 

 Čerpání: fond nebyl v průběhu roku 2023 čerpán. 

 

                                                     stav k 1. 1. 23                           stav k 31. 12. 23 

                                                          145033,86                                240226,47 

 rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

                                                                                                             

Tvorba: z výsledku hospodaření r. 2022 v částce Kč 127192,61.  

Čerpání: Kč 32000,00 pořízení PC. 

 

                                                     stav k 1. 1. 23                          stav k 31. 12. 23 

rezervní fond z ostatních titulů         897681,10                               1720807,92 

 

Tvorba: Kč   365490,00 účelový finanční dar  Nadační fond Škoda Auto 

              Kč     16580,00 účelový finanční dar projekt „Obědy do škol“ 

              Kč       5000,00 neúčelový finanční dar pro MŠ od paní Dity Suché, MB 

              Kč      52000,00 UZ 0029 nevyčerpaná neinvestiční dotace  ze Středočeského Fondu  

                                        prevence 

              Kč 1663807,92  nespotřebovaná neinvestiční dotace UZ 33092 Jan Ámos Komenský 

 

Čerpání: Kč  365490,00 účelový finanční dar  Nadační fond Škoda Auto 

               Kč     16580,00 účelový finanční dar WOMEN FOR WOMEN,o.p.s Pha, projekt  

                                       „Obědy do škol“ 1-6/2023 

               Kč 145222,10 šablony UZ 33063 

               Kč 752459,00 vratka nevyužitých finančních prostředků UZ 33063 

             

  

                                                   stav k 1. 1. 23                          stav k 31. 12. 23 

fond investic                                683559,88                                 697877,60 

 

tvorba: odpisy majetku celkem Kč 114317,72 (účetní odpis-transferový podíl pódium) 

            investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele Kč 500000,00 

 

čerpání: opravy – kotle Kč 600000,00          



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 36 z 55 
 

               

  

                                                     stav k 1. 1. 23                            stav k 31. 12. 23 

FKSP                                             711707,87                                      462742,03 

tvorba: Kč  433036,26   2 % z prostředků na platy + náhrady za pracovní neschopnost 

                                           

čerpání: Kč 682002,10 

 

IV. Výsledky kontrol 

 

Veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

v organizaci proběhla ve dnech 31. 7. – 3. 8. 2023.  

Kontrolovaným obdobím byl rok 2022 a období související. Předmět kontroly: hospodaření 

organizace v roce 2022 včetně fungování vnitřního kontrolního systému. 

Závěr: kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

KHS provedla kontrolu 18.06.2024 ve školní jídelně, byly shledány nedostatky v opadání 

omítky ve skladovacích prostorech, nedodržení požadované teploty přílohy na výdeji a 

nedostatečná dokumentace na potravinách, drobné rezavé plochy na roštu v chladničkách. 

Nedostatky byly odstraněny do 28.6.2024. Protokol KHS Čj.: KHSSC 44374/2024 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 37 z 55 
 

Informace k údržbě a investicím školy 
  
  
  

Během školního roku jsme realizovali materiálně technické práce k zajištění provozu školy, 

které velmi často souvisí se stářím budovy, dispozicí školy a vybavením. 

Opětovně jsme sanovali vnitřní omítky v prostoru šaten, kuchyně, vnější část fasády, kterou 

poškozuje vzlínající vlhkost.  Opět se objevilo zatékání do prostoru poradenského pracoviště 

přes poškozenou střechu, poškození jsme našli a opravili až v září 2024. Zřizovatel zajistil 

opravu střechy nad průchodem do přední MŠ. Kde zatékalo a byla nutná výměna dřevěných 

trámů a krytiny.  

V budově dílen nepodařilo opravit uzemnění bleskosvodu, aby se zlepšily požadované hodnoty 

dle normy.  

V zadní školce bychom rádi zrealizovali jednu toaletu s umyvadlem pro děti na stejném patře, 

kde spí po obědě. Vlhkost ve sklepním prostoru se nám nepodařilo vyřešit vlhkost. 

V souvislosti se zabezpečením jsme stále v realizaci bezpečnostní mříže na vstupní dveře zadní 

MŠ, bude nutná výměna vstupních dveří. 

Proběhla rozsáhlá výměna hlavních plynových kotlů, které by měly být energeticky úspornější 

.Podlahová krytina v tělocvičně se na několika místech propadá a vzdouvá, bude nutná její 

oprava. Hledáme možnost zkvalitnění hygienických podmínek pro žáky při tělesné výchově – 

sprchy a šatny. Obměnili jsme dopadové kamínky kolem herních prvků zš. V prostoru sálu 

bychom rádi realizovali estetické zajištění velkoplošných oken proti rozbití.  Vzhledem 

k nedostatečnému prostoru pro školní družinu, pro školní klub, žádného zázemí pro pedagogy, 

nedostatečném počtu tříd pro výuku cizích jazyků a   odborných učeben bychom rádi 

zrealizovali půdní přestavbu – povedlo se nám zrealizovat zpracování projektové dokumentace, 

a je vydáno stavební povolení do konce listopadu 2024 by měl být dokončen položkový 

rozpočet. Samotná realizace půdní přestavby bude dál naším cílem. 

V pravidelných etapách postupně probíhá malování tříd a dalších prostor školy. Plánujeme 

modernizaci odborné učebny a počítačové učebny, dokončení září 2024. 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 38 z 55 
 

Mateřská škola 

Charakteristika: 
Mateřská škola při 4. ZŠ T. G. Masaryka je rozdělena do dvou stejných budov, které se 

nacházejí jedna před a jedna vzadu za školní budovou. Prostor školní zahrady navazuje na 

školní hřiště a je za budovou zadní školky. Je od školního hřiště oddělen plotem a z druhé strany 

zahrady jsou vysoká vrata s bezpečnostním zavíráním. V přední budově je třída Berušek 

s počtem 15 dětí, se stejným počtem dětí je třída Sluníček v zadní budově. V každé třídě pracují 

dvě pedagogické pracovnice a jedna pracovnice provozní. Paní učitelky ve svých třídách pracují 

podle školního vzdělávacího programu Barevný rok v mateřské škole. Děti se v něm seznamují 

formou pohádek se základními barvami a co vše přináší dané roční období. Děti, které na 

docházejí na povinné předškolní vzdělávání, prochází systematickou přípravou na povinnou 

školní docházku. 

 

Materiální podmínky: 
Obě třídy mateřské školy jsou dostatečně vybaveny. V přízemí obou budov se nacházejí herny, 

kde mohou děti nalézt dostatečné množství hraček a didaktických pomůcek, které přispívají 

k rozvoji motoriky, tvořivosti a rozumovému vývoji dětí. V patrech budov se nachází ložnice 

vybavené lehátky k odpočívání dětí a také sociálním zařízením, které je ovšem pouze v přední 

budově a v zadní citelně chybí. K pobytu venku v teplých měsících využíváme školní zahradu, 

která je přizpůsobena potřebám dětí. 

 

Personální zabezpečení: 
Vedoucí učitelka:  Jitka Bedlivá 

Učitelky třídy Berušek: Jindřiška Svobodová 

    Jitka Bedlivá 

Učitelky třídy Sluníček: Jaroslava Hornová 

    Jaroslava Machotová 

Provozní zaměstnanci: Květa Repšová 

    Lenka Svobodová 

 

 

Údaje o přijímacím řízení: 
Ve školním roce 2023/24 se konal klasický zápis do MŠ, tedy s osobní přítomností rodičů. Naše 

mateřská škola má kapacitu 30 dětí. V tento školní rok odcházelo do základní školy 9 

předškoláků a jedno dítě přestupovalo na jinou mateřskou školu. 8 jich odcházelo do základní 

školy (z toho 3 děti na jinou základní školu), jedno dítě odcházelo do přípravné třídy. Do naší 

mateřské školy jsme přijaly 10 nových dětí, dalších 9 přihlášených jsme z kapacitních důvodů 

přijmout nemohli. Rodiče tří dětí si podali elektronickou přihlášku, ale k zápisu se osobně 

nedostavili. Jedno dítě bylo přijato na individuální vzdělávání. Jedno nově přijaté dítě má 

slovenské občanství. 

 

Sociálně patalogické jevy: 
Vzdělávací obsah ŠVP obsahuje integrované bloky, které se zaměřují na prevenci před 

potenciálně škodlivými projevy jedinců ve skupině, před projevy diskriminace. Se svým 

preventivním programem k nám do MŠ jezdí i strážník Michal Kypta z Městské policie. 

Jak proti těmto jevům předcházíme? 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 39 z 55 
 

- U dětí rozvíjíme sebedůvěru v sebe sama – ujišťujeme je o správnosti jejich počínání, 

v opačném případě poukážeme na nevhodnost chování a názorně předvedeme, jak si 

vést lépe 

- Umění říci NE – zejména, když se nám něco nelíbí ze strany manipulativního dítěte a 

umění také říci své důvody 

- Chráníme si své zdraví – seznamujeme děti s pojmeme zdraví a učíme je, jak si ho 

chránit a pečovat o něj 

- Učíme se žít v kolektivu – rozvíjíme mezi dětmi kamarádské vztahy, umět nabídnout 

kamarádovi pomoc, zastat se mladšího nebo slabšího kamaráda, vzájemně si půjčovat 

hračky 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: 
Ve školním roce 2023/24 se paní učitelky vzdělávaly samostudiem v průběhu celého školního 

roku. Náměty na tvoření dětí jsme čerpaly především v portálu Pinterest, kde jsou výtvarné 

náměty, náměty na pracovní výchovu i různé pohybové, hudební i rozumové aktivity. 

1.– 5. 7. 2024 se paní učitelky J. Svobodová aj. Hornová zúčastnily týdenního semináře 

v Šestajovicích. Seminář se zabýval novým programem v MŠ s názvem          „ Začít 

spolu“. 

 

 

Prezentace školy na veřejnosti: 
Spolupráce školy a rodičů probíhala na úrovni informativních schůzek, dle potřeb rodičů. 

 A protože se nám loni osvědčila vánoční dílnička s rodiči, v tomto roce jsme si ji zopakovaly. 

11.12. na ní děti rodičům zazpívaly a zarecitovaly naučené písničky a básničky, zatančily 

tanečky. Pak si společně s rodiči vyrobily pěkný vánoční stromeček ze slámy. Tato akce opět 

probíhala ve školních dílnách. 

Dne 15.1. se ve školce konala akce pro rodiče s dětmi a to „Logohrátky Slávka Boury“. Slávek 

Boura je vystudovaný logoped a akce byla pro rodiče i pro nás pedagogy přínosná. 

Rodiče se jako vždy aktivně podíleli na přípravách kostýmků dětí, jako byl např. karneval, 

čertovský den či čarodějnický slet, někteří aktivně chodili pomáhat s přezouváním bruslí na 

zimní stadion. 

 

 

 

 

A jak ten školní rok probíhal… 

Školní rok se rozběhl v pátek 1.9.2023.  

   

 

 

Podzimní výlet za koníky na „Ranči u kovboje“ nadchl všechny děti. Koníkům jsme přivezli 

něco dobrého na zub a oni nás za to pěkně povozili. Nikdo se nebál, ani paní učitelky       



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 40 z 55 
 

 

 
 

 

Policista Míša, jak mu děti říkají, nám nabídl v rámci prevence bezpečnosti dětí pohádku o 

medvídku Míšovi.  

 

  
 

 

Před Vánoci nás 5.12. čekal tentokrát čertí den. Kostýmky dětem moc slušely. Vyzkoušely si 

v nich, jak čerti nosí v pytli brambory, co se připravuje v čertovské kuchyni, také čertovská 

rozcvička a diskotéka. Na návštěvu přišli i pan Mikuláš s anděly a plným košem dobrot. 

 

 

        
 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 41 z 55 
 

Vánoční nadělování se neobešlo bez tradičního strojení stromečku, vyrábění dárečků pro své 

nejbližší a přípravy vánočního cukroví. A takhle chodí Ježíšek ve školce… 

 

 
 

 

15.1. nás navštívil Slávek Boura, aby si s dětmi i jejich rodiči společně procvičil jazýček. Bylo 

to veselé setkání, pro rodiče dětí velmi přínosné. 

 

 
 

Tradiční karneval jsme pro děti pořádaly 21.2. Rodiče se předháněli v nejdokonalejším 

kostýmku. Děti si svůj den užily soutěžením, tancováním a zpěvem. Sladké odměny nechyběly. 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 42 z 55 
 

                
 

 

 

Bruslení pro školkové děti pořádá hokejový klub Mladé Boleslavi. I my jsme se ho letos 

zúčastnili. Bruslit jsme chodili vybraná úterý v zimních měsících do tréninkové haly na zimní 

stadion. Děti se učily správné technice bruslení pod vedením zkušených hokejových trenérů… 

 

 
Netradičně a zcela poprvé jsme měli ve školce možnost pozorovat líhnutí kuřátek. Podívaná to 

byla zcela nevídaná a děti se doslova nemohly od líhně odtrhnout. Projekt se nám natolik líbil, 

že jsme líhně objednali i na další školní rok. 

 

Čarodějnický den jsme oslavili jako obvykle v kostýmcích. K udělení čarodějnické medajle 

bylo třeba splnit několik úkolů. Děti dělaly pokusy s barvami, vyráběly sliz a vařily čarodějný 

lektvar. 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 43 z 55 
 

          
 

 

Také letos se naši předškoláci vydaly na návštěvu za svými kamarády do 1.třídy. 

 

 
Pokračováním preventivního programu Městské policie Mladá Boleslav je dopravní hřište, kde 

si děti vyzkouší správné přecházení přes vozovku a také se na chvíli stanou panem nebo paní 

řidičkou. 

 
  
 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 44 z 55 
 

                 
 

 

Na svátek všech dětí jsme pro naše zlatíčka připravili různé soutěže na školní zahradě. Děti si 

užily sluníčka, soutěžení i sladké odměňování       

 

        
 

 

 

S divadelními představeními k nám jezdí paní Čemusová, která se ve svých pohádkách 

zaměřuje na hudební činnosti a paní Lhotáková se svým manželem, která hraje pohádky 

v maňáskovém divadélku. V tomto roce jsme absolvovali 7 pohádek.   

           
 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 45 z 55 
 

7.6. 2024 jsme se se všemi dětmi vypravili na zámek Mnichovo Hradiště. Nejprve jsme shlédli 

hranou pohádku „ O Zlatovlásce“. Pak jsme si v konírně zámku vyslechli příběh o dvou 

znesvářených rytířích, které si děti mohly vymalovat. Pak nás čekala prohlídka zámku s krásnou 

princeznou, do které se okamžitě většina dětí zamilovala       

 

       
 

 

 

 

Poslední týden v červnu byl rozlučkový. Loučili jsme se s našimi předškoláky. Děti dostaly 

hodnotné dárky a všechny výkresy, co vytvářely ve školce. S předškoláky jsme také navštívili 

náš oblíbený park Štěpánka, kde se podrobili kvízu o přírodě. Čekala je zmrzlina a také opékání 

buřtíků na zahradě. Večer potom tradiční noční hra, kde se bojí nejen děti, ale i paní učitelky        

            

            
 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 46 z 55 
 

 
 

 Poslední akce, která je velmi oblíbená u všech dětí (i paní učitelek), je výlet na zmrzlinu. 

Tentokrát jsme se vydali opět na Štěpánku a byla jako vždy opravdu výborná       

Ahoj školko! 

 

 
 

 

Školní rok byl ukončen 28.6. 2024 

 

Prázdninový provoz probíhal v zadní třídě MŠ od 19.8.-31.8. 2024. Do školky docházelo 

v průměru 9 dětí. Přední třída Berušek byla kompletně vymalována. 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 47 z 55 
 

 

                     

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 48 z 55 
 

Závěr 

 
Uplynulý školní rok nám opět ukázal, jak důležité je propojení mezi školou, rodiči a komunitou. 

Díky společnému úsilí jsme mohli navázat na úspěchy předchozích let a dále rozvíjet naše cíle. 

Pokračovali jsme v upevňování kvalitního vzdělávacího prostředí, ve kterém se každý žák cítí 

podpořen a motivován. Naše zaměření na individualizovaný přístup a inovativní výukové 

metody, včetně kooperativního učení, diferenciace výuky a formativního přístupu, zůstává 

nadále klíčovou prioritou. Na těchto oblastech chceme pokračovat a stále je rozvíjet, abychom 

našim žákům poskytli co nejlepší podmínky pro jejich vzdělávací cestu. 

Významnou část naší práce v uplynulém roce tvořila i řešení osobních problematických situací 

několika žáků. V oblasti prevence a  sociálně-patologického chování jsme byli konfrontováni s 

případy, které vyžadovaly mimořádné nasazení. Intenzivní podpora těchto žáků, jejich rodin i 

třídních kolektivů se stala jednou z našich priorit, což nejen pedagogické pracovníky výrazně 

vyčerpávalo. Nicméně tato práce byla nezbytná a věříme, že jsme společně vytvořili 

bezpečnější a vstřícnější prostředí pro všechny. Nadále v této oblasti plánujeme preventivní 

aktivity a rozvoj školního poradenského systému, aby každému žákovi byla poskytnuta 

potřebná pomoc. 

Současně jsme se zaměřovali na posilování partnerské spolupráce mezi školou a rodiči. Rodiče 

nás v tomto náročném období významně podpořili, a díky jejich aktivnímu přístupu jsme mohli 

lépe čelit těžkostem, kterým někteří žáci čelili. Společně jsme vytvořili prostor pro otevřenou 

komunikaci a vzájemné porozumění, což mělo pozitivní dopad na atmosféru ve škole. Tuto 

spolupráci plánujeme nadále posilovat a rozvíjet, protože věříme, že právě silné partnerství s 

rodiči je klíčem k úspěšnému rozvoji každého dítěte. 

Navzdory všem výzvám a náročným situacím se nám podařilo dosáhnout mnohých úspěchů. 

Naše škola nadále stojí na pevných hodnotách, respektu a otevřenosti. Významné výsledky v 

oblasti vzdělávání, včetně úspěchů našich žáků v soutěžích a při přijímacích řízeních, potvrzují, 

že jdeme správným směrem. S každým dalším krokem se přibližujeme naší vizi -  stát s rodinou  

školou, která připravuje na budoucnost. 

V nadcházejícím školním roce se těšíme na nové výzvy, které přinese, a věříme, že společnými 

silami budeme pokračovat v budování moderní a otevřené školy, která žákům poskytne nejen 

vzdělání, ale také dovednosti a hodnoty pro jejich budoucí život.  

Děkujeme všem, kteří nás podporují na této cestě.  

V Mladé Boleslavi 15.09.2024 

Mgr. Milouš Kašpar 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 49 z 55 
 

Přílohy: Třídy ve školním roce 2023/24 

1. A třídní učitelka  Mgr. Jana Zvěřinová, Mgr. Veronika Vnuková 

 

2. A třídní učitelka Mgr. Adriana Žáková 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 50 z 55 
 

3. A třídní učitelka Mgr. Silvie Plavecká 

 
4. A třídní učitelka Mgr. Petra Vávrová 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 51 z 55 
 

5. A třídní učitelka Mgr. Markéta Bečvaříková 

 
6. A třídní učitel Mgr. Daniel Šerák 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 52 z 55 
 

6. B třídní učitelka Bc. Jitka Reslová 

 

7. A třídní učitelka Andrea Bedlivá 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 53 z 55 
 

7. B třídní učitelka Mgr. Blanka Svobodová 

 

8. A třídní učitelka Mgr. Jindřiška Jonešová 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 54 z 55 
 

 

9. A třídní učitel Mgr. Radek Horák 

 

9. B třídní učitelka Mgr. Pavla Mičíková 

 



Výroční zpráva 2023/2024 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 55 z 55 
 

Zaměstnanci

 


